
Revisionsamt / Version 1.0 / Stand: 11/2019 
 
 

  
Bekanntmachung 

 
 

                      

 
 
 
des Landkreises Esslingen über vergebene Aufträge  
 
nach 
 
§ 30 Abs. 1 UVgO über einen Zeitraum von 3 Monaten    
     
ab einem Auftragswert von 25.000 Euro    

 
 Verhandlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb 

   
 Beschränkte Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb 

 
 Direktauftrag ab einem Auftragswert von 25.000 Euro 

 
 
 
§ 20 Abs. 3 VOB/A über einen Zeitraum von 6 Monaten 
 

 Beschränkte Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb ab einem Auftragswert  
 von 25.000 Euro  
 

 freihändige Vergabe ab einem Auftragswert von 15.000 Euro 
 

 Direktauftrag ab einem Auftragswert von 15.000 Euro 
 
 
Auftraggeber 
 
Landratsamt Esslingen 
Pulverwiesen 11 
73726 Esslingen am Neckar 

 Vergabestelle 
 
Amt für Kreisschulen  
Sachgebiet 522 - IT und Digitalisierung an 
den Schulen 
 
Ansprechpartner 
Name: Michael Nagel 
Telefon: 0711/3902-42390 
E-Mail: nagel.michael@lra-es.de 
 

Auftragsgegenstand 

(mindestens Art und Umfang) 

Lieferung und Installation von 128 Desktop-
PC Lenovo ThinkCentre M70t Gen 5 mit Intel 
i5-Prozessor 

 Zeitraum der Ausführung  

31.07.2025 - 13.09.2025 

Name des beauftragten Unternehmens 

Schmid & Partner - Gesellsch. für Datenver-
arbeitung und Kommunikationselektronik mbH 

 Datum der Bekanntmachung   

23.04.2025 

 
 


		2025-04-23T12:49:43+0000
	Landratsamt Esslingen




